
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 365 DEL 24 MAGGIO 2018 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Analisi dei fabbisogni formativi – progettazione didattica e valutazione 

 

 

 

 

Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 – Nomine Comitato Scientifico 

 

 

Proponente la P.O. Analisi dei fabbisogni formativi – progettazione didattica e valutazione, che, con 

la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                                                               F.to Il Responsabile della P.O.  

Dott.ssa Grazia Isabella Continisio 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                            F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Natale Lo Castro        Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 
        

 

 



Il Responsabile della P.O. Analisi dei fabbisogni formativi – progettazione didattica e valutazione 
 

 

Visto l’accordo Stato-Regioni n. 14 del 2 febbraio 2017 che approva il documento recante 

“La formazione continua nel settore salute”; 

 

Visto  l’accordo Stato-Regioni n. 192 del 5 novembre 2009 che approva il documento 

recante “Il nuovo sistema di formazione continua in medicina – Accreditamento dei 

Provider ECM, formazione a distanza, obiettivi formativi, valutazione della qualità 

del sistema formativo sanitario, attività formative realizzare all’estero, liberi 

professionisti”; 

il Regolamento applicativo dei criteri oggettivi di cui all’accordo Stato-Regioni del 5 

novembre 2009 e per l’accreditamento approvato dalla Commissione Nazionale per 

la Formazione Continua il 13 gennaio 2010; 

il Decreto dirigenziale n. 227 del 23 luglio 2012 della Regione Campania con il quale 

la Commissione regionale per l’Educazione Continua della Campania ha approvato il 

“Manuale di Accreditamento dei Provider Regionali ECM”: 

 

il Decreto Dirigenziale n. 324 del 24 ottobre 2012 della Regione Campania relativo 

“Avvio al procedimento di accreditamento dei Provider ECM della Regione 

Campania” nel quale si stabilisce di avviare le procedure di accreditamento dei 

Provider Regionali a far data dal 29 ottobre 2012; 

 

Vista la delibera n. 327 del 2 luglio 2014 con la quale sono state individuate nuove figure 

professionali per gli adempimenti ed azioni correlate alle attività di Provider 

regionale ECM; 

 

                                                                                propone 

 

in relazione a tutti gli adempimenti ed azioni correlate alle attività proprie di Provider 

Regionale per la Formazione Continua in Medicina, le nomine a componente del Comitato 

Scientifico di: 

• Prof. Arturo Brunetti, Professore ordinario di diagnostica per immagini e radioterapia 

• Prof. Luigi Califano, Professore ordinario di Chirurgia Maxillo-Facciale e Presidente 

della Scuola Medicina e Chirurgia 

• Prof.  Giuseppe Cirino Professore Ordinario di Farmacologia. Presidente della 

Consulta dei Coordinatrori dei Corsi di Studio della Scuola di Medicina e Chirurgia 

• Dott.ssa Grazia Isabella Continisio, Responsabile della Formazione e della P.O. 
Analisi dei fabbisogni formativi – progettazione didattica e valutazione 

• Prof. Cesare Formisano, Professore associato confermato di Chirurgia Generale 

• Prof. Alfredo Guarino, Professore ordinario di Pediatria 

• Prof. Salvatore Panico, Professore associato di medicina interna 

• Dott.ssa Nella Prevete, Ricercatore a tempo determinato di Patologia Clinica 

• Dott. Teresa Rea, Infermiera 

• Dott.ssa Daniela Schiavone, Specialista ambulatoriale e Medico Competente 

• Dott. Vincenzo Viggiani, Direttore Generale AOU Federico II 

 

Il Prof. Cesare Formisano assume le funzioni di Coordinatore del Comitato Scientifico. 

Tale proposta non comporta l'assunzione di alcun impegno di spesa a carico del bilancio. 

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                             F.to Il Responsabile della P.O.  

Dott.ssa Grazia Isabella Continisio 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile della P.O. 

Analisi dei fabbisogni formativi – progettazione didattica e valutazione; 
 

Preso atto  che il Responsabile della P.O. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

                       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Data consegna 15.05.2018 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


